
Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s.

Doktorské 

studium CELKEM

P K/D P K/D P K/D

Fakulta 1 (název)*
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV

přírodní vědy a nauky 11-18 1 1 0 0 1 1 0 4
technické vědy a nauky 21-39 0 0 0 0 0 0 0 0
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43 0 0 0 0 0 0 0 0
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53 0 0 0 0 0 0 0 0
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 3 3 0 0 0 0 0 6
ekonomie 62,65 2 2 0 0 2 2 1 9
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68 1 1 0 0 0 0 0 2
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75 0 0 0 0 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0 0 0 0 0
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta 2 (název)*
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV

přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 3.1  -  Akreditované studijní programy (počty)

VŠFS má v organizační struktuře 2 fakulty - Fakultu sociálních studií a Fakultu ekonomických studií. Tyto fakulty však nejsou 

samostatnými hospodářskými jednotkami, a proto v této tabulce uvádíme údaje za celou VŠFS.

Bakalářské 

studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Fakulta 1 (název)*
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 0 0 0 0 0 0 0 0
technické vědy a nauky 21-39 0 0 0 0 0 0 0 0
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43 0 0 0 0 0 0 0 0
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53 0 0 0 0 0 0 0 0
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 0 0 0 0 0 0 0 0
ekonomie 62,65 1 1 0 0 1 1 0 4
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 0 0 0 0 0 0 0 0
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75 0 0 0 0 0 0 0 0

obory z oblasti psychologie 77 0 0 0 0 0 0 0 0
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82 0 0 0 0 0 0 0 0

Fakulta 2 (název)*
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

P = prezenční K/D = kombinované / distanční

VŠFS má v organizační struktuře 2 fakulty - Fakultu sociálních studií a Fakultu ekonomických studií. Tyto fakulty však nejsou 

samostatnými hospodářskými jednotkami, a proto v této tabulce uvádíme údaje za celou VŠFS.

Tab. 3.2  -  Studijní programy v cizím jazyce (počty)

Bakalářské 

studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola (název) Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.
Název programu 1 Economics and Management
Partnerské organizace City University of Seattle
Přidružené organizace 0
Počátek realizace programu akademický rok 2011/2012 
Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree) Double Degree
Délka studia (semestry) 6 (Bc.), 4 (NMgr.)
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský) bakalářský, navazující magisterský
Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a 

ukončení

paralerni studium doplňujících se předmětů v jednotlivých 

semestrech, přijímnací zkouška z AJ, SZZ (vč. obhajoby ZP)
Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k 

diplomu?

diplom je vydáván oběma institucemi, dodatek k diplomu dle 

standardů DS Labelu

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů? studentům je nabízena možnost studia v zahraničí
Název programu 2
Partnerské organizace
Přidružené organizace
Počátek realizace programu
Druh programu (Joint/Double/Multiple Degree)
Délka studia (semestry)
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský)
Popis organizace studia, včetně příjímání studentů a 

ukončení
Jakým způsobem je vydáván diplom a dodatek k 

diplomu?

Jakým způsobem jsou realizovány výměny studentů?

Tab. 3.3  -  Joint/Double/Multiple Degree studijní programy



Vysoká škola (název) Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.
Název studijního programu 1 Ekonomika a management 
Skupina KKOV 62
Název a sídlo pobočky*  vysoké školy, kde probíhá 

výuka akreditovaných studijních programů nebo 

jejich částí VŠFS Kladno, VŠFS Most
Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) prezenční, kombinovaná
Délka studia (semestry) 6 (Bc.), 4 (NMgr.)
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský) bakalářský, navazující magisterský
Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE ANO
Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE ANO
Počet kmenových zaměstnanců na pobočce 15 (Kladno), 35 (Most)
Název studijního programu 2 Hospodářská politika a správa
Skupina KKOV 62
Název a sídlo pobočky*  vysoké školy, kde probíhá 

výuka akreditovaných studijních programů nebo 

jejich částí VŠFS Kladno, VŠFS Most
Forma (prezenční, kombinovaný, distanční) prezenční, kombinovaná
Délka studia (semestry) 6 (Bc.), 4 (NMgr.)
Typ programu (bakalářský, navazující magisterský, 

magisterský, doktorský) bakalářský, navazující magisterský
Probíhají na pobočce státní závěrečné zkoušky? 

ANO/NE ANO
Probíhají na pobočce obhajoby závěrečných 

kvalifikačních prací? ANO/NE ANO
Počet kmenových zaměstnanců na pobočce 15 (Kladno), 35 (Most)

Tab. 3.6  -  Akreditované studijní programy nebo jejich části, které vysoká škola uskutečňuje mimo 

obec, ve které má sídlo (mimo odbornou praxi)

Pozn.: *Pobočka – jakékoli dislokované pracoviště vysoké školy nebo její součásti, které se nachází mimo město, ve kterém 

má vysoká škola své sídlo



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Fakulta ekonomických 

studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 78 56 67 201
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65 643 566 373 714 26 2322
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68
pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82

Fakulta sociálních studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 17 17
ekonomie 62,65 696 708 352 669 2425
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 65 54 119
pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 1499 1384 725 1450 26 5084

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 4.1  -  Studenti v akreditovaných studijních programech (počty)  k 31. 10. 2012

Bakalářské 

studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Fakulta ekonomických 

studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 78 56 67 201
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65 643 566 373 714 26 2322
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82

Fakulta sociálních studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 17 17
ekonomie 62,65 696 708 352 669 2425
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68 65 54 119
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 1499 1384 725 1450 26 5084

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
P = prezenční K/D = kombinované / distanční
**Samoplátcem se rozumí osoba (student), která si své studium hradí v plné výši sám/sama a vysoká škola jej nevykazuje v počtech 

studentů rozhodných pro určení výše státního příspěvku na vzdělávací činnost.

Tab. 4.4  -  Studenti - samoplátci** (počty)  k 31. 10. 2012

Bakalářské 

studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Fakulta ekonomických 

studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 5 22 24 51
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65 2 257 8 354 22 643
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68
pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82

Fakulta sociálních studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 4 4
ekonomie 62,65  298 1 262 561
právo, právní a 

veřejnosprávní činnost 68 2 27 29
pedagogika, učitelství a 

sociál. péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 13 604 9 640 22 1288

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 4.5  -  Studenti ve věku nad 30 let  k 31. 10. 2012

Bakalářské 

studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 13 40 7 60
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 4 4
ekonomie 62,65 189 274 32 140 635
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68 8 2 10
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 214 316 32 147 709

P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 4.6  -  Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty)                                       

k 31. 10. 2012

Bakalářské studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s.

Doktorské 

studium CELKEM
P K/D P K/D P K/D

Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 7 22 13 42
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65 320 418 218 559 1515
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 327 440 218 572 1557

55%

P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 5.1  -  Absolventi akreditovaných studijních programů (počty)  k 31. 10. 2012

Bakalářské studium

Magisterské 

studium

Navazující 

magisterské 

studium

% absolventů bakalářských studijních programů zapsaných v daném roce do navazujícího magisterského studia na téže 

vysoké škole



Vysoká škola (název)

Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s. 

Počet 

přihlášek

Počet 

přijatých

Počet 

zapsaných 

ke studiu

Počet 

přihlášek

Počet 

přijatých

Počet 

zapsaných 

ke studiu

Počet 

přihlášek

Počet 

přijatých

Počet 

zapsaných 

ke studiu

Počet 

přihlášek

Počet 

přijatých

Počet 

zapsaných 

ke studiu

Fakluta ekonomických 

studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18 66 31 31 38 28 27
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73
ekonomie 62,65 555 319 275 567 456 455 8
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82

Fakulta sociálních studií
Skupiny akreditovaných 

studijních programů KKOV
přírodní vědy a nauky 11-18
technické vědy a nauky 21-39
zeměděl.-les. a veter. vědy a 

nauky 41,43
zdravot., lékař. a farm. vědy a 

nauky 51-53
společenské vědy, nauky a 

služby 61,67,71-73 29 10 10
ekonomie 62,65 568 363 358 476 386 363
právo, právní a veřejnosprávní 

činnost 68 133 84 84
pedagogika, učitelství a sociál. 

péče 74,75

obory z oblasti psychologie 77
vědy a nauky o kultuře a 

umění 81,82
CELKEM 1351 807 758 1081 870 845 8

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
P = prezenční K/D = kombinované / distanční

Tab. 6.1  -  Zájem o studium na vysoké škole  k 31. 10. 2012

Bakalářské studium Magisterské studium Navazující magisterské studium Doktorské studium



Vysoká škola finanční a 

správní, o. p. s. Doktorské studium

Fakulta ekonomických 

studií 47%

Fakulta sociálních studií -
PRŮMĚR za celou vysokou 

školu 47%

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní 

program/obor

24%

45%

Tab. 6.2  -  Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, 

kteří absolvovali předchozí stupeň studia na jiné vysoké škole  k 31. 10. 

2012

Navazující magisterské 

studium

21%

% z celkového počtu zapsaných do prvního ročníku v roce 2011



Vysoká škola (název) CELKEM
Vysoká škola finanční a 

správní o.p.s. CELKEM Profesoři Docenti

Odborní 

asistenti Asistenti Lektoři

Fakulta 1 (název)* 107,55 11,25 18,2 68,35 9,75 2 109,55

Fakulta 2 (název)*
CELKEM

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor
Pozn.: ** = (podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období všemi zaměstnanci a celkového 

ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu)

Akademičtí pracovníci Vědečtí 

pracovníci*

**

Tab. 7.1  -  Akademičtí a vědečtí pracovníci (přepočtené počty**)

Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem (dle §70 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách)

VŠFS má v organizační struktuře 2 fakulty - Fakultu sociálních studií a Fakultu ekonomických studií. Tyto fakulty však nejsou 

samostatnými hospodářskými jednotkami, a proto v této tabulce uvádíme údaje za celou VŠFS.



Vysoká škola (název) CELKEM
Vysoká škola finanční a 

správní o.p.s.

CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 2 2 1 1
30-39 let 23 6 5 3 1 1
40-49 let 1 4 1 17 11 3 2
50-59 let 1 5 21 11 1 1 1
60-69 let 8 4 17 4 2 1
nad 70 let 3 9 1
CELKEM 13 0 22 2 80 34 10 7 0 0 4 2 129

Asistenti Lektoři

Pozn.: *** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem (dle §70 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách)

Tab. 7.2  -  Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků (počty fyzických osob)

Vědečtí pracovníci***

Akademičtí pracovníci

Profesoři Docenti Odborní asistenti



Vysoká škola finanční a 

správní o.p.s.
CELKEM

Fakulta 1 (název)* 13 22 28 62 125

Rozsahy úvazků
prof. doc.

DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

do 0,3
do 0,5 3 5 6 13 27
do 0,7 2 1 2 5
do 1,0 10 15 21 47 93

Fakulta 2 (název)*

Rozsahy úvazků
prof. doc.

DrSc., CSc., Dr., 

Ph.D., Th.D.
ostatní

do 0,3
do 0,5
do 0,7
do 1,0

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program/obor

Pozn.: uvádí se pouze nejvyšší dosažený akademický titul

Tab. 7.3  -  Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší 

dosažené kvalifikace (počty fyzických osob)

Akademičtí pracovníci

VŠFS má v organizační struktuře 2 fakulty - Fakultu sociálních studií a Fakultu ekonomických studií. Tyto fakulty 

však nejsou samostatnými hospodářskými jednotkami, a proto v této tabulce uvádíme údaje za celou VŠFS.



Vysoká škola finanční a správní 

o.p.s.

Počet 

kurzů
Počet účastníků

Kurzy orientované na pedagogické 

dovednosti
2 16

Kurzy orientované na obecné 

dovednosti 
19 121

Kurzy odborné 2 12
CELKEM 23 149

Tab. 7.6  - Přehled kurzů dalšího vzdělávání 

akademických pracovníků*

* = Jedná se o všechny kurzy dalšího vzdělávání, které buď realizuje 

sama vysoká škola anebo přispívá svým zaměstnancům na účast v 

nich (v případě, že se jedná o kurzy zajištěné externě).



Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s.

Účel stipendia Počty studentů
Prospěchová stipendia 54
Za vynikající výzkumné 

vývojové a inovační, 

umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k 

prohloubení znalostí * 29

Na výzkumnou, vývojovou a 

inovační činnost podle 

zvláštního právního předpisu 0
Sociální stipendia 25
Na podporu studia v zahraničí 

- ERASMUS 28

Mimořádná stipendia jiná ** 26
Doktorandská stipendia 6
Ubytovací stipendia 445
CELKEM 559

Tab. 8.1  -  Stipendia studentům podle účelu 

stipendia (počty studentů)

* Cena rektorky za nejlepší závěrečné práce, Pomocné 

vědecké práce, Reprezentace studentů

** Stipendium na podporu studentů handicapovaných, 

Projekt Děti z dětských domovů a náhradní rodinné péče



Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s.

Účel stipendia

Finanční prostředky 

Kč
Prospěchová stipendia 808 000
Za vynikající výzkumné 

vývojové a inovační, 

umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k 

prohloubení znalostí * 135 620

Na výzkumnou, vývojovou a 

inovační činnost podle 

zvláštního právního předpisu 0
Sociální stipendia 354 780
Na podporu studia v zahraničí 

- ERASMUS 1 490 105

Mimořádná stipendia jiná ** 369 500
Doktorandská stipendia 399 000
Ubytovací stipendia 2 360 882
CELKEM 5 109 887,00 Kč

Tab. 8.2  -  Stipendia studentům podle účelu 

stipendia (finanční prostředky)

* Cena rektorky za nejlepší závěrečné práce, Pomocné vědecké 

práce, Reprezentace studentů

** Stipendium na podporu studentů handicapovaných, Projekt 

Děti z dětských domovů a náhradní rodinné péče



Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s.
Lůžková kapacita kolejí VŠ 

celková 0
Počet lůžek v pronajatých 

zařízeních 36
Počet podaných žádostí o 

ubytování k 31/12/2012 53
Počet kladně vyřízených 

žádostí o ubytování k 

31/12/2012 36
Počet lůžkodnů v roce 2012 0

Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2012 studentům 7 000

Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2012 zaměstnancům 

vysoké školy 23 293
Počet hlavních jídel vydaných 

v roce 2012 ostatním 

strávníkům 0

Tab. 8.3  - Ubytování, stravování



Vysoká škola finanční a správní, o. p. s. Počet
Přírůstek knihovního fondu za rok 2349
Knihovní fond celkem 37310

Počet odebíraných titulů periodik:

- fyzicky

- elektronicky (odhad)* 55/13

Tab. 9.1  - Vysokoškolské knihovny

Pozn.: * = Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna 

sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové 

nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž 

mají uživatelé knihovny přístup v rámci konsorcií na 

plnotextové zdroje



Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.

CELKOVÝ 

počet

S počtem účastníků 

vyšším než 60 (z 

CELKEM)

S mezinárodní 

účastí (z CELKEM)
CELKEM 4 4 4

Tab. 11.1  - Vědecké konference (spolu)pořádané vysokou 

školou (počty)



Vysoká škola finanční a 

správní o.p.s. Počty osob

Fakulta 1 (název)* 36

Fakulta 2 (název)*
CELKEM

Tab. 11.2  - Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce v 

akreditovaných studijních programech** (počty)

Pozn.: ** = osoby, které se v daném roce podílely na výuce alespoň v jednom předmětu

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní 

program/obor

VŠFS má v organizační struktuře 2 fakulty - Fakultu sociálních studií a Fakultu 

ekonomických studií. Tyto fakulty však nejsou samostatnými hospodářskými jednotkami, a 

proto v této tabulce uvádíme údaje za celou VŠFS.



Vysoká škola (název)

Vysoká škola finanční a 

správní, o.p.s. Erasmus Comenius Grundtwig Leonardo

Jean 

Monnet

Erasmus 

Mundus Tempus Další Ceepus Aktion

Rozvojové 

programy 

MŠMT Ostatní

Počet projektů 1
Počet vyslaných studentů* 28
Počet přijatých studentů**

Počet vyslaných akademických 

pracovníků*** 2

Počet přijatých akademických 

pracovníků**** 5
Počet vyslaných ostatních 

pracovníků 2
Počet přijatých ostatních 

pracovníků 4
Dotace v tis. Kč

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční pobyt, započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze 

pracovníci, jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž 

pobyt trval více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Tab. 12.1  -  Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů

CELKEM

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční pobyt, započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž 

pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.
Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 

týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání



Vysoká škola finanční a správní, 

o.p.s.

Země

Počet 

vyslaných 

studentů*

Počet 

přijatých 

studentů**

Počet vyslaných 

akademických 

pracovníků***

Počet přijatých 

akademických 

pracovníků****

Rakousko 4 1 0 0

Belgie 2 3 0 0

Německo 5 2 0 0

Španělsko 0 2 0 0

Finsko 0 2 0 1

Francie 8 13 1 0

Itálie 1 2 0 0

Irsko 0 0 0 0

Island 1 0 0 0

Litva 0 2 0 0

Maďarsko 0 1 0 0

Nizozemí 1 3 0 2

Polsko 1 2 0 3

Slovensko 0 7 0 0

Slovinsko 0 0 0 1

Turecko 1 4 1 1

Velká Británie 0 0 1 0

Mexiko 0 4 0 0

CELKEM 24 48 3 8

Pozn.: ** = Přijíždějící studenti – studenti, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti studenti, jejichž 

pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 týdny (28 dní). 

Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Pozn.: *** = Vyjíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční 

pobyt, započítávají se i ti pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze pracovníci, 

jejichž pobyt trval více než 5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v 

poznámce k tabulce.

Pozn.: **** = Přijíždějící akademičtí pracovníci – pracovníci, kteří přijeli v roce 2011, započítávají se i ti 

pracovníci, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze pracovníci, jejichž pobyt trval více než 

5 pracovních dní. Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.

Tab. 12.3  -  Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí

Pozn.: * = Vyjíždějící studenti – studenti, kteří v roce 2011 absolvovali zahraniční pobyt, započítávají se i 

ti studenti, jejichž pobyt začal v roce 2010. Započítávají se pouze studenti, jejichž pobyt trval více než 4 

týdny (28 dní). Pokud VŠ uvádí i jinak dlouhé výjezdy, uvede to v poznámce k tabulce.



Vysoká škola (název)

Projekt (číselné označení) Operační program

Doba realizace (od-

do)

Celková poskytnutá 

finanční částka 

(včetně partnerů)

Finanční částka 

poskytnutá v roce 

2011

Oblast, která byla 

podpořena (krátce, 

výstižně)

Multiplikační efekty postgraduálního 

celoživotního vzdělávání vědeckých 

pracovníků v regionálních podmínkách 

(CZ.1.07/2.3.00/09.0110)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

15.6.2009 – 

15.5.2012 12 662 294,20 0,00

Ústecký a 

Středočeský kraj
Informační středisko EUROPE DIRECT 

(rámcová dohoda COMM/B/PR/2009-

CZ-07)

Poskytovatel: Evropská 

komise

1.1.2012 - 

31.12.2012 580 000,00 562 245,00 Ústecký kraj

Trénink lektorů zaměřených na práci se 

starší střední generací 

(CZ.1.07/3.2.05/02.0038)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

1.12.2010 – 

31.3.2013 2 159 932,06 958 394,00 Olomoucký kraj
Posilování kompetencí VŠ pracovníků 

pro rozvoj konkurenceschopnosti 

vysokého školství v Ústeckém kraji 

(CZ.1.07/2.2.00/07.0117)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

14.5.2009 – 

28.2.2012 537 210,00 90 225,00 Ústecký kraj

Vzdělávání lektorů a vzdělávání 

krizových poradců pro rozpoznávání a 

zvládnutí rizik spojených s podnikáním 

(CZ.1.07/3.2.06/01.0023)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

1.3.2010 – 

30.11.2012 1 404 178,00 796 639,00 Ústecký kraj

ROZVOJ West Bohemia – rozvoj 

partnerství v územní působnosti 

ústeckého, Plzeňského a Karlovarského 

kraje (CZ.1.07/2.4.00/31.0063)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

1. 3. 2012 - 28. 2. 

2014 24 439 853,90 8 553 948,00

Ústecký, Karlovarský 

a Plzeňský kraj

Fiktivní firmy pro 50+ 

(CZ.1.04/5.1.01/77.00015)

Operační program Lidské 

zdroje pro zaměstnanost

1. 4. 2012 - 30. 9. 

2014 9 279 285,36 3 711 714,00

Ústecký a Pardubický 

kraj

Mezioborová síť spolupráce pro policy 

development v oblasti udržitelného 

rozvoje (CZ.1.07_2.4.00_17.0130)

Operační program 

Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost

1. 5. 2011 - 30. 4. 

2014 392 140,00 85 090,00

celá ČR (kromě 

Prahy)
CELKEM 51 454 893,52 14 758 255,00

Tab. 15.1  -  Zapojení vysoké školy do operačních programů financovaných ze strukturálních fondů EU

Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.


